	Оперативен план за наставен час:  26       Промени во струјните кола – Фер  тестирање 2                                                                                                                                                                                                                           

	I полугодие, недела 13, час 2
Дата:

Наставник:
	1В Тема 6.3. Спроводници и изолатори

	ОДДЕЛЕНИЕ

VI

	Време
	Цели на учење
	Критериуми за успех
	Активности
	Ресурси
	Доказ за постигнатото

	
	
	
	Опис
	Ц/Г/И/П
	
	

	40
	Ги претскажува и проверува

ефектите од правење промени

во струјните кола, вклучувајќи

должина и дебелина на жица и бројот и видот на компоненти,

т.е. составни делови (елементи)

на струјното коло. 

Прави споредувања.

Прави мноштво релевантни

набљудувања и мерења притоа

правилно користејќи

едноставен прибор.
Одлучува кога е потребно да ги

провери набљудувањата и

мерењата преку повторување

за да даде поверодостојни

податоци.

Користи табели, графици со

столпчиња и линиски графици

за да претстави резултати.
	Сите ученици ги проверуваат ефектите од правењето промени во струјното коло.

Поголем број ученици прават споредувања и мерења со користење на едноставен прибот.

Само неколку ученици можат да претставуваат резултати со користење на графици,табели.
	Во текот на часот учениците ќе го спроведат експериментот што го испланираа претходниот час. Пред да започнат,се дискутира за важноста од мерењето и запишување на вредностите на организиран начин (така што вредноста на независната променлива ќе биде спарена со

соодветната вредност на зависната  променлива). 
Наставникот им го покажува на учениците како да го направат тоа додека вршат повторени читања за експериментот.

Учениците со помош на наставникот креираат табела што ќе може да ја користат да ги запишат своите резултати.
Наставникот формира групи од ученици и му доделува улога на секој член на групата – одговорен за опремата, надгледувач на фер тестот,записничар, тестатор. Учениците го спроведуваат фер тестот на тој начин што го следат својот план. Тие ги запишуваат резултатите во табела. Ги повторуваат мерењата минимум три пати и го пресметуваат просекот и потоа заеднички одговараат на следните прашања:

-Дали некои добиените резултати се изненадувачки?

-Дали треба да ги повторите некои

од мерењата уште еднаш? 
-Како користењето табела ви помогна во организирањето на резултатите?
Учениците заклучуваат дека е важно да ги организираат резултатите во текот на експериментот за да може да утврдат дали некои мерења треба да се повторат.
	И
И,Ц
Г

Ц

	Пример за табела за организирање на повторените мерења
Одговорен за опремата – ги собира,

се грижи и ги крева нагледните

средства и опремата

Надгледувач на фер тестот – го

надгледува тестаторот и внимава

секој пат да биде променета само

една променлива

Записничар – одлучува како да ги евидентира резултатите, изработува

евиденциски лист и ги запишува

резултатите како спарени вредности

Тестатор – го спроведува фер тестот

Електрична опрема, на пр. жици со

различна должина, жици изработени

од различни метали, батерија/ќелија,

светилка итн.

Мерач на светлина, собирач на податоци (дата логер) или некоја

слична апликација за мобилен

телефон (доколку може да се најде)

	Прашања-одговори
Дискусија
Табела

Изработка на фер тест
Евиденциски лист
Дискусија

	Организирање: Детали за диферeнцијација /групи/улога на возрасни ( поврзани со активности)
	
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот:  донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи,набљудува

Наставни методи:дискусија, метод на усно изложување,метод на цртање,истражување;

Формативно оценување:евиденциски лист
	
	коло

светилка

сијалица

грло на сијалица

батерија (ќелија)

жица

истражување

истражува

планира

фер тест

променлива

независна променлива

зависна 

прибор

опрема
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